РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА£  к

'9/>г 1А и
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

/ 0 . 2024 г.

О присвоении квалификационной категорий
педагогическим работникам

За достигнутые успехи в формировании глубоких прочных знаний

учащихся, в соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденным приказом Минобрнауки России от 24.03.2023 г. № 196 и на

основании решения Главной аттестационной комиссии Министерства образования

и науки Республики Ингушетия (протокол от 08.10.2024 г. №39),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить высшую квалификационную категорию следующим

педагогическим работникам:

№ Ф.И.О. Должность, наименование
общеобразовательной организации

1 . Торшхоева Зарема
Абдулмажитовна

Заместитель директора по УВР ГБОУ
«СОП1 № 1 с.п. Барсуки им. И.Б. Зязикова»

2. Хашагульгов Юсуп
Хасултанович

Заместитель директора по
административно-хозяйственной
части ГБОУ «Гимназия № 1
г. Карабулак»

3. Дакиева Мадина Умаровна Заместитель директора
ГБПОУ «Колледж сервиса и быта»

4. Султыгова Ровзат Османовна Заместитель директора по учебно-
воспитательной работе ГБОУ «СОШ № 5 г.
Назрань»

5. Сусуркиева Марет Иссаевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ
№ 28 с.п. Южное»

6. Гайрбекова Эсет Абдул-
Керимовна

Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ
№ 20 г. Малгобек»

7. Г андарова Марем
Салмановна

Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ
№ 1 г. Назрань»

8. Акиева Марем
Магометхановна

Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ
№ 22 с.п. Верхние Ачалуки»

9. Балаева Жамила Вахаевна Учитель начальных классов ГБОУ «НОШ
№ 1 с.п. Экажево»

10. Бокова Разнят Магометовна Учитель начальных классов ГБОУ
«СКОШИ-ДС г. Сунжа»

11. Аушева Тамила Башировна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ
№ 4 г. Карабулак им. А.Х. Бокова»

12. Г аздиева Фатима
Саварбековна

Учитель начальных классов ГБОУ «НОШ
№ 16 г. Назрань»

13. Г аздиева Роза Хусейновна Учитель начальных классов ГБОУ «НОШ
№ 16 г. Назрань»

14. Мержоева Хади Ахмедовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ
№ 30 с.п. Сагопши им. М.К. Бокова»

15. Котиева Лейла Хусейновна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ
№ 2 г. Малгобек»

16. Борова Зарема Алаудиновна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ
№ 5 г. Малгобек»

17. Г аниева Мадинат Бекхановна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ
№ 1 г. Сунжа»

18. Ужахова Лиза Хазировна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ
№ 2 г. Сунжа»

19. Плиева Аза Тагировна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ
№ 4 с.п. Плиево им. М-С. А. Плиева»

20. Келигова Хава Халиевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ
№ 2 г. Магас»

21. Барахоева Зинаида
Ахметовна

Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ
№ 12 с.п. Инарки им. А.М. Котиева»

22. Богатырева Танзила Яхьяевна Учитель начальных классов ГБОУ
«СКОШИ-ДС г. Сунжа»

23. Клематова Зарема
Алихановна

Учитель начальных классов ГБОУ «НОШ
№ 1 с.п. Экажево»

24. Горшенева Ирина Васильевна Учитель начальных классов ГБОУ
«Гимназия «Марем» г. Магас»

25. Латырова Фатима Тугановна Учитель начальных классов ГБОУ
«Гимназия «Марем» г. Магас»

26. Хаматханова Аза
Макшариповна

Учитель начальных классов ГКОУ
«РЦДО»

27. Яндиева Пятимат
Макшариповна

Учитель начальных классов ГКОУ
«РЦДО»

28. Патиева Хава Беслановна Учитель русского языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 5 г. Малгобек»

29. Цечоева Лиля Ахметовна Учитель русского языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 3 с.п. Троицкое»

30. Кантышева Зарема
Дзяудиновна

Учитель русского языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 3 с.п. Долаково»

31. Мусиева Светлана
Ахмедовна

Учитель русского языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 1с.п. Троицкое»

32. Арсамакова Хадишат
Беслановна

Учитель русского языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 20 г. Малгобек»

33. Галаева Танзила Бекхановна Учитель русского языка и литературы
ГБОУ «Гимназия № 1 г. Малгобек им.
С.Чахкиева»

34. Даурбекова Мадина
Руслановна

Учитель русского языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 25 с.п. Пседах»

35. Буражева Людмила
Исрапиловна

Учитель русского языка и литературы
ГБОУ «ЦНО для детей с ОВЗ»

36. Костоева Мария
Магометовна

Учитель русского языка и литературы
ГБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2 г. Назрань»

37. Аушева Эльза Алихановна Учитель русского языка и литературы
ГБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2 с.п. Сурхахи»

38. Ужахова Аза Османовна Учитель русского языка и литературы
ГБОУ КШ «Горский кадетский корпус им.
А.Д. Цароева»

39. Мальсагова Тамара
Мухарбековна

Учитель русского языка и литературы
ГБОУ КШ «Горский кадетский корпус им.
А.Д. Цароева»

40. Буражева Фатима Башировна Учитель русского языка и литературы
ГБОУ «СКОШИ-ДС г. Сунжа»

41. Дзейтова Зейба Магомедовна Учитель русского языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 3 г. Сунжа»

42. Г аниева Пятимат Бекхановна Учитель английского языка
ГБОУ «СОШ № 4 г. Назрань»

43. Хазбиева Эльмира
Хамзатовна

Учитель английского языка
ГБОУ «Лицей-детский сад г. Магас»

44. Латырова Тамара Иналкоевна Учитель английского языка
ГБОУ «СОШ № 3 с.п. Троицкое»

45. Оздоева Марьям
Даламбековна

Учитель английского языка
ГБОУ «СОШ № 1 г. Сунжа»

46. Хучиева Хяди Израиловна Учитель родного языка и литературы
ГБОУ «ООШ № 1 с.п. Кантышево им. Х.С.
Осмиева»

47. Цечоева Танзила Хизировна Учитель родного языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 18 г. Малгобек»

48. Саутиева Людмил
Идрисовна

а Учитель родного языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 20 г. Малгобек»

49. Льянова Пятимат Султановна Учитель родного языка и литературы ГБОУ
«СОШ^ЦС с.п. Джейрах»

50. Имагожева Танзи.
Магомедхановна

па Учитель родного языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 5 г. Назрань»

51. Накостоева Залин
Алаудиновна

а Учитель родного языка
ГБОУ «СОШ № 1 с.п. Троицкое»

52. Измайлова Мотя Магомед-
Г азиевна

Учитель родного языка
ГБОУ «СОШ № 1 с.п. Сурхахи»

53. Кодзоева Мадина
Висингриевна

Учитель родного языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 2 г. Малгобек»

54. Точиева Райхант Хусейновна Учитель родного языка
ГБОУ «СОШ № 2 г. Сунжа»

55. Барахоева Марин;
Багаудиновна

1 Учитель родного языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 18 г. Малгобек»

56. Хамхоева Фатима Ахметовна Учитель родного языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 3 с.п. Троицкое»

57. Картоева Танзила
Салмановна

Учитель родного языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 18 г. Малгобек»

58. Точиева Марет Магометовна Учитель родного языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 2 с.п. Галашки»

59. Цечоева Пятимат Ахмедовна Учитель родного языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 2 г. Малгобек»

60. Тумгоева Хава Магометовна Учитель родного языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 2 с.п. Г алашки»

61. Центроева Малик
Мухтаровна

а Учитель родного языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 25 с.п.Пседах»

62. Оздаева Марха Абубакаровна Учитель родного языка и литературы
ГБОУ «СОШ № 25 с.п.Пседах»

63. Картоева Аза Иссаевна Учитель физики ГБОУ «СОШ
№ 12 с.п. Инарки им. А.М. Котиева»

64. Хавтиева Надифа Ахметовна Учитель физики ГБОУ «СОШ с.п.
Ольгетти»

65. Часыгов Магомед
Багаудинович

Учитель информатики
ГАОУ "Лицей-центр одаренных детей
"Олимп"

66. Темирбиева Люба
Магометовна

Учитель математики
ГБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 3 г. Назрань»

67. Точиева Тамила ]\4усаевна Учитель математики
ГБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4 с.п. Экажево»

68. Берсанова Шариат Халитовна Учитель математики
ГБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 3 с.п. Троицкое»
69. Мартазанова Сащ

Османовна
1та Учитель математики

ГБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 18 г. Назрань»

70. Барахоева Хяди Султановна Учитель математики
ГБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6 г. Назрань»

71. Г анатова Марем
Магометовна

Учитель математики
ГБОУ КШ «Горский кадетский корпус им.
А.Д. Цароева»

72. Гапурхаев Тимур
Мухарбекович

Учитель истории и обществознания
ГБОУ «СОШ № 2 с.п. Троицкое»

73. Сагова Зарема Башировна Учитель истории и обществознания
ГБОУ «СОШ - детский сад № 10 г.
Назрань»

74. Хутиева Аза Магометовна Учитель истории и обществознания ГБОУ
«СОШ № 18 г. Назрань»

75. Цечоева Лейла Аюбовна Учитель географии
ГБОУ «СКОШИ-ДС г. Сунжа»

76. Манкиева Марьям Даудовна Учитель биологии ГБОУ «ООШ № 1 с.п.
Кантышево им. Х.С. Осмиева»

77. Тангиева Марьям
Ибрагимовна

Учитель химии ГБОУ КШ «Горский
кадетский корпус им. А.Д. Цароева»

78. Эсмурзиев Мурат
Батырбекович

Учитель основ безопасности и защиты
Родины ГБОУ «СОШ № 1 с.п. Троицкое»

79. Нальгиев Магомег
Ахметович

г Учитель основ безопасности и защиты
Родины ГБОУ «СОШ № 2 с.п. Яндаре им.
Р.А. Ганижева»

80. Парчиев Батыр Асланович Учитель основ безопасности и защиты
Родины ГБОУ КШ «Горский кадетский
корпус им. А.Д. Цароева»

81. Тумгоев Асланбе!
Русланович

с Учитель истории религий ГБОУ КШ
«Горский кадетский корпус им. А.Д.
Цароева»

82. Албогачиев Ахмед Мусаевич Учитель истории религий ГБОУ «СОШ № 3
г. Назрань»

83. Арсамаков Рамазан
Мухтарович

Учитель истории религий ГБОУ «СОШ №
12 с.п. Инарки им. А.М. Котиева»

84. Пошев Халид Даудович Учитель истории религий
ГБОУ «СОШ № 6 г. Назрань»

85. Бузуртанов Адам Халитович Учитель истории религий
ГБОУ «СОШ № 2 г. Назрань»

86. Алиев Ахмет Магомедович Учитель физической культуры
ГБОУ «СОШ № 6 г. Назрань»

87. Котиева Хава Назарбековна Методист ГБОУ «СКОШИ-ДС г. Сунжа»

88. Хазбиева Гульнара
Хамзатовна

Социальный педагог
ГБОУ «СОШ № 2 г. Назрань»

89. Дзагиев Бембулат
Абуезитович

Педагог дополнительного образования
ГБОУ «СОШ № 2 г. Малгобек»

90. Зангиева Людмила
Султановна

Преподаватель дополнительного
образования ГБУ ДО «Центр детского
технического творчества Назрановского
района»

91. Гайтукиева Танзила
Васанбековна

Воспитатель ГБОУ «СКОШИ-ДС г. Сунжа»

92. Джимиева Марем Гугановна Воспитатель ГБДОУ «Детский сад № 1
«Маленькая страна» с.п. Экажево»

93. Медова Хяди Висхаевна Методист ГБОУ КШ «Горский кадетский
корпус им. А.Д. Цароева»

94. Кузьгова Хава Бембулатовна Учитель английского языка ГБОУ «Лицей
№ 1 г. Назрань»

95. Медова Хава Аюповна Учитель труда (технология)
ГБОУ «СОШ № 4 с.п. Кантышево»

96. Чариева Людмила Якубовна Учитель труда (технология)
ГБОУ «СОШ № 4 г. Карабулак»

97. Чариева Людмила Якубовна Учитель труда (технология)
ГБОУ «СОШ № 4 г. Карабулак»

98. Картоев Адам Магомедович Учитель труда (технология)
ГБОУ «СОШ № 1 с.п. Верхние-Ачалуки»

99. Измайлова Фариза
Г ирихановна

Педагог-библиотекарь ГБОУ КШ «Горский
кадетский корпус им. А.Д. Цароева»

100. Томова Мадина Ибрагимовна Преподаватель русского языка и
литературы ГБПОУ «Ингушский
политехнический колледж им. А.Ю.
Арапиева»

101. Цыздоева Любовь Мусаевна Преподаватель ГБПОУ «Ингушский
политехнический колледж им. А.Ю.
Арапиева»

102. Аушева Фирдовс
Умарбековна

Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и
быта»

103. Лолохоева Заремхан
Хамбулатовна

Заместитель директора по
базовым профессиональным образовательн
ым организациям ГБПОУ «Колледж
сервиса и быта»

104. Дакиева Мадина Умаровна Заместитель директора по УПР
ГБПОУ «Колледж сервиса и быта»

105. Бачалова Хадишат Иналковна Заместитель директора по УПР
ГБПОУ «Колледж сервиса и быта»

106. Матиева Людмила Хусеновна Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и
быта»

107. Амирханова Бэла Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и

Магомедовна быта»
108. Мациев Адам Давидович Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и

быта»
109. Евлоева Аза Магаметовна Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и

быта»
110. Оздоева Лейла Руслановна Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и

быта»
111. Зязиков Аслан Асхабович Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и

быта»
112. Бопхоева Айна Алихановна Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и

быта»
113. Хучбарова Лола

Магометовна
Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и
быта»

114. Измайлова Зарема Османовна Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и
быта»

115. Дарбазанова Ашат
Багаудиновна

Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и
быта»

116. Албогачиева Хадижат
Мухаммедовна

Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и
быта»

117. Холухоева Зарема Ахметовна Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и
быта»

118. Султыгова Макка
Г ирихановна

Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и
быта»

119. Авсажева Лидия Усмановна Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и
быта»

2. Присвоить первую квалификационную категорию следующим педагогическим

работникам:
№ Ф.И.О. Должность, наименование общеобразовательной

организации
1. Цечоева Макка Якубовна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ №

1 с.п. Али-Юрт»
2. Галаева Хяди Исрапиловна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ №

1 с.п. Али-Юрт»
3. Бештоева Залина Муссаевна Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ №

4 г. Карабулак им. А.Х. Бокова»
4. Арчакова Марет

Магометовна
Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ №
5 г. Малгобек»

5. Бехоева Милана
Магомедовна

Учитель начальных классов ГБОУ «НОШ
с.п. Берд-юрт»

6. Чапанова Ясмина
Тембулатовна

Учитель начальных классов ГБОУ «Лицей-
детский сад г. Магас»

7. Мякиева Г орци
Багаудиновна

Учитель начальных классов ГБОУ «СОШ №
18 г. Назрань»

8. Хашиева Эсет Руслановна Учитель начальных классов ГБОУ

«СКОШИ-ДС г. Сунжа»
9. Вышегурова Танзила

Мулутгиреевна
Учитель начальных классов ЕБОУ
«СКОШИ-ДС г. Сунжа»

10. Хамхоева Хава
Абдулхамидовна

Учитель начальных классов
ЕБОУ «СКОШИ-ДС г. Сунжа»

И. Эльджеркиева Танзила
Абдуловна

Учитель начальных классов ЕБОУ
«СКОШИ-ДС г. Сунжа»

12. Дзаитова Лида Ахметовна Учитель русского языка и литературы ЕБОУ
«СОШ № 3 г. Сунжа»

13. Чиркиева Лейла Умаровна Учитель русского языка и литературы ГБОУ
«СОШ № 1 с.п. Нестеровское»

14. Евлоева Айна Багаудиновна Учитель родного языка языка и литературы
ЕБОУ «СОШ № 2 с.п. Сурхахи»

15. Накостоева Макка Мусаевна Учитель родного языка и литературы ЕБОУ
«СОШ № 6 г. Назрань»

16. Яндиева Зарема
Исмейлхановна

Учитель английского языка ЕБОУ «СОШ-
ДС № 1 г. Магас»

17. Эсиева Мария Михайловна Учитель химии и биологии ЕБОУ «СОШ №
4 им. А.Х. Бокова г. Карабулак»

18. Костоева Фатима Тухановна Педагог-логопед ЕБДОУ «Солнечный
город»
г. Магас

19. Энгиноева Заира Идрисовна Педагог-организатор ЕБОУ «СОШ № 5 г.
Малгобек»

20. Мержуева Милана
Руслановна

Воспитатель ЕБДОУ «Детский № 2 с.п.
Барсуки «Счастливое детство»

21. Полонкоева Белла
Магомедовна

Воспитатель ЕБДОУ «Детский № 2 с.п.
Барсуки «Счастливое детство»

22. Тутаева Алима Магомед-
Амировна

Воспитатель ЕБДОУ «Детский № 2 с.п.
Барсуки «Счастливое детство»

23. Гандаров Батыр
Багаудинович

Учитель труда (технология) ЕБОУ
«СКОШИ-ДС г. Сунжа»

24. Нальгиева Зарина
Магометовна

Учитель труда (технология) ЕБОУ
«СКОШИ-ДС г. Сунжа»

25. Баркинхоева Аза
Магометовна

Учитель труда (технология)
ЕБОУ «СОШ № 2 с.п. Кантышево»

26. Евлоева Хади Назардиновна Учитель географии
ЕБОУ «СОШ № 19 г. Назрань»

27. Солтукиева Зарема
Магомедовна

Учитель истории ЕБОУ «СОШ № 25 с.п.
Пседах»

28. Курсаева Хава Магометовна Учитель математики и информатики ЕБОУ
«СОШ № 2 с.п. Сурхахи»

29. Патиева Милана
Обоезитовна

Учитель математики ЕБОУ «СОШ № 4 с.п.
Кантышево»

30. Ахильгов Магомед Исаевич Учитель информатики ЕБОУ «СКОШИ-ДС
г. Сунжа»

31. Хашагульгов Магомед-
Башир Амирович

Учитель физической культуры
ГБОУ «СКОШИ-ДС г. Сунжа»

32. Арчаков Зураб Юсупович Учитель физической культуры
ГБОУ «СОШ № 19 г. Назрань»

33. Оздоева Диана Ахматовна Преподаватель ГБПОУ «Ингушский
политехнический колледж им. А.Ю.
Арапиева»

34. Катиева Лиза Магометовна Преподаватель ГБПОУ «Ингушский
политехнический колледж им. А.Ю.
Арапиева»

35. Мальсагова Хьава
Руслановна

Преподаватель ГБПОУ «Ингушский
политехнический колледж им. А.Ю.
Арапиева»

36. Бисаева Лейла Исраиловна Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и
быта»

37. Тимурзиева Роза Даутовна Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и
быта»

38. Г орчханова Марин
Ахмедовна

а Преподаватель ГБПОУ «Колледж сервиса и
быта»

39. Дзаурова Зейнап Башировна Педагог-психолог ГБПОУ «Ингушский
политехнический колледж им. А.Ю.
Арапиева»

40. Булгучева Танзила
Тархановна

Преподаватель ГБПОУ «Ингушский
политехнический колледж им. А.Ю.
Арапиева»

41. Арчакова Лиза Юсуповна Мастер производственного обучения ГБПОУ
«Ингушский политехнический колледж им.
А.Ю. Арапиева»

3. Установить срок действия квалификационных категорий, присвоенных на

основании настоящего приказа, 5 лет с 07 октября 2024 года по 07 октября 2029

года.

4. Руководителям образовательных учреждений внести соответствующие

записи в трудовые книжки педагогических работников.

И.о. министра А-Б.Б. Цороев